
 

                        山柔協第１９ -３８６号    

                        令和２(2020)年１月１０日  

各市柔道協会等団体の長 様 

各チームの長 様 

 

                      一般社団法人山口県柔道協会 

専務理事 永冨明彦 

                       

全国小学生学年別柔道大会の体重区分変更について 

 

 当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、公益財団法人全日本柔道連盟から標記体重区分変更について、別添のとお

り２０２０年度大会（８月３０日横浜武道館）から実施する旨の通知がありました。

（新旧対照表については、下記のとおり） 

つきましては、山口県予選も変更後の新体重区分で実施する予定ですのでお知ら

せします。 

 

記 

2020年度　全小学年別　体重区分　新旧対照表

2020.1.10 県事務局作成

区分 2019（旧） 2020（新） 区分 2019（旧） 2020（新）

-45 -40

+45 +40

-45 -40

+65 +55

６年

-50

６年

-45

-65 -55

+50 +45

男子 女子

５年 変更なし ５年 変更なし

 



全柔連発第20-0012号 
2 0 2 0 年 1 月 9 日 

 
 
都道府県柔道連盟（協会） 御中 
 
 

公益財団法人全日本柔道連盟 
大会事業委員長 西田 孝宏 

（公印省略） 

 

全国小学生学年別柔道大会 体重区分変更について 

 

 

拝啓 新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 地区柔道連盟（協会）ならびに都道府県柔道連盟（協会）におかれましては、日頃から柔

道の普及振興にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

標記の件について、2019 年 10 月 25 日の第 2 回大会事業委員会にて安全面及び運営面を

考慮し協議した結果、2020年度大会（8月 30日横浜武道館）から体重区分を下記のとおり

変更することとなりましたのでご報告いたします。 

 今後の進め方については、例年通り 5 月頃に 2020 年大会の要項等、出場通知書類を

都道府県柔道連盟（協会）宛にお送りいたします。 

なお、ご不明な点がございましたら下記問合せまでご連絡ください。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

体重区分 

改 
 

正 

男  子 女  子 

５年 －４５㎏ ５年 －４０㎏ 

＋４５㎏ ＋４０㎏ 

６年 －４５㎏ ６年 －４０㎏ 

－６５㎏ －５５㎏ 

 ＋６５㎏  ＋５５㎏ 

 

 

問合せ先：（公財）全日本柔道連盟事務局 

大会事業課 担当 大塚・渡辺・時田 

TEL 03-3818-4392 

FAX 03-3812-3995 


